
 
   

 

Hensigtserklæring om Københavns Kommunes samarbejde med 

Sjakket 

Københavns Kommune har gennem en længere årrække haft et samarbejde med Fonden 

Sjakket og Den selvejende institution (DSI) Sjakket om aktiviteter og tilbud i 

Københavns Kommune. Tilbuddet og aktiviteterne er beliggende i lokaler på adressen 

Skaffervej 6, 2400 København NV, der ejes af Fonden Sjakket, og hvorpå der hviler en 

kommunal tilbagekøbsret. 

 

På baggrund af, at Fonden Sjakket påtænker at optage et lån i ejendommen Skaffervej 6, 

2400 København NV, med henblik på at opnå finansiering til frikøb eller udskydelse af 

kommunens tilbagekøbsret, har Fonden Sjakket ønsket en tilkendegivelse fra 

Københavns Kommune om forventningerne til det fortsatte samarbejde.   

 

På given foranledning kan Kultur- og Fritidsforvaltningen i Københavns Kommune 

oplyse, at forvaltningen siden 2008 løbende har ydet tilskud til kultur- og 

idrætsaktiviteter på baggrund af Københavns Kommunes Borgerrepræsentations 

beslutning om Budget 2008. Kultur- og Fritidsforvaltningens tilskud udgør årligt 

1.692.353 kr. (2019 p/l) og ydes til Fonden Sjakket.   

 

Tilskuddet, som Kultur- og Fritidsforvaltningen yder til Fonden Sjakket, er øremærket 

til drift af multihallen og gives under forudsætning af, at tiderne mandag – fredag i 

tidsrummet 15-21 og eventuelt weekendtider, i overvejende grad tildeles folkeoplysende 

foreninger (eller foreninger, der gerne vil være folkeoplysende). Foreningerne skal 

primært have aktiviteter for børn og unge under 25 år og tage et socialt ansvar 

eksempelvis i form af integrationsfremmende aktiviteter.  

 

Socialforvaltningen i Københavns Kommune har endvidere siden 2010 haft en 

driftsoverenskomst med Den selvejende institution (DSI) Sjakket om tilbud til børn og 

unge efter servicelovens regler. Den første samarbejdsaftale mellem kommunen og DSI 

Sjakket er fra 1996. Socialforvaltningen afholder DSI Sjakkets driftsudgifter, herunder 

DSI Sjakkets udgifter til husleje til Fonden Sjakket. Socialforvaltningens driftsudgifter 

til DSI Sjakket udgjorde i 2018 ca. 5 mio. kr., heraf ca. 0,4 mio. kr. til DSI Sjakkets 

udgifter til husleje til Fonden Sjakket. 

 

Socialforvaltningen har et godt samarbejde med DSI Sjakket, der yder en værdifuld 

indsats for de unge, der benytter DSI Sjakkets tilbud på adressen.  

 

Kultur- og Fritidsforvaltningen kan udarbejde aftale om driftstilskud til Fonden Sjakket 

på 1.692.353 kr. (2019 p/l) for en periode på 10 år til det samme formål, som der ydes 
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tilskud til i dag, dog med forbehold for Borgerrepræsentationens vedtagelse af 

kommunens budget. 

 

Socialforvaltningen har til hensigt at fortsætte samarbejdet med DSI Sjakket i 

overensstemmelse med driftsoverenskomsten på et 10 års sigt, såfremt DSI Sjakket 

fortsat har et tilbud, der vurderes relevant for den berørte målgruppe, og i øvrigt med 

forbehold for Borgerrepræsentationens vedtagelse af kommunens budget. 

 

 


